
   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», на основании статьи 26 Устава муниципального образования 

Бузулукский район, решения Совета депутатов от 06.12.2001г. № 108 «Об 

утверждении Положения о Почетной грамоте Бузулукского района» с 

изменениями от 18.08.2009г. №  585,  Совет депутатов муниципального 

образования Бузулукский район Р Е Ш И Л: 

1. За многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи, 

весомый вклад в развитие сельского хозяйства района и в связи  с 60-летием  

со дня рождения наградить Почетной грамотой Бузулукского района 

Вербицкого Александра Степановича, генерального директора                               

ООО МТС «Колос». 

2. За многолетний плодотворный труд, оказание существенной помощи 

в организации работы  органов местного самоуправления Бузулукского 

района и в связи с 60-летием со Дня рождения наградить Почетной грамотой 

Бузулукского района Беломытцева Владимира Петровича, консультанта 

отдела контроля и инспектирования аппарата Губернатора и Правительства 

Оренбургской области. 

3. За многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи и в 

связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Бузулукского района 

Ефимову Ольгу Николаевну, начальника Государственного учреждения - 

Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Бузулукском 

районе Оренбургской области. 

4. За многолетний добросовестный труд, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов и в 

связи с проведением августовской педагогической конференции наградить 

Почетной грамотой Бузулукского района: 

Матыцину Наталью Николаевну, заместителя директора по 

воспитательной работе муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Сухореченская средняя общеобразовательная школа имени 

 

                                 

                              Совет депутатов 

 муниципального образования 

           Бузулукский район 

        Оренбургской области 
 

              Р Е Ш Е Н И Е 
 

            23.08.2013г. № 336 
 

О награждении Почетной грамотой  

Бузулукского района 



Героя Советского Союза Ф.К. Асеева» Бузулукского района Оренбургской 

области 

Зуеву Людмилу Петровну, учителя истории муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Новоалександровская 

средняя общеобразовательная школа» Бузулукского района Оренбургской 

области. 

5. За многолетний добросовестный труд, плодотворное сотрудничество 

с сельхозтоваропроизводителями района, высокий профессионализм и 

компетентность в сфере банковского дела наградить Почетной грамотой 

Бузулукского района  Попову Ольгу Ивановну, управляющую 

дополнительным офисом Оренбургского регионального филиала ОАО 

«Россельхозбанк» № 3349/5/08. 

6. За многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи, 

весомый вклад в развитие сельского хозяйства района и в связи  с юбилеем 

наградить Почетной грамотой Бузулукского района Башкатова Олега 

Николаевича, председателя СХА имени Пушкина Бузулукского района 

Оренбургской области. 

 7. За многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи и в 

связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Бузулукского района 

Важнову Татьяну Викторовну, главного специалиста по жилищным вопросам 

администрации района. 

 8. За многолетний добросовестный труд, профессиональные успехи и в 

связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Бузулукского района 

Корецкого Валерия Петровича, начальника государственного бюджетного 

учреждения «Бузулукское районное управление ветеринарии». 

9.  За многолетний  добросовестный труд,  профессиональные успехи и 

в связи с 85-летием Бузулукского района наградить Почетной грамотой 

Бузулукского района: 

Лохова Николая Викторовича, механизатора сельскохозяйственной 

артели имени Пушкина. 

Пискунова Александра Анатольевича, механизатора общества с 

ограниченной ответственностью «Карла Маркса». 

Нездоровских Юрия Федоровича, кузнеца колхоза «Мир». 

Филиппова Александра Алексеевича, механизатора 

сельскохозяйственной артели имени Дзержинского. 

Васильева Сергея Ивановича, механизатора общества с ограниченной 

ответственностью «Новотепловское». 

Целовальникова Михаила Васильевича, механизатора общества с 

ограниченной ответственностью «Липовское». 

Мочалкину Ирину Александровну, учителя английского языка 

муниципального  общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Сухореченская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Ф.К. Асеева» Бузулукского района Оренбургской области. 

Пальцеву Светлану Юрьевну, учителя начальных классов 

муниципального  общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Елшанская  Первая  средняя общеобразовательная школа» Бузулукского 

района Оренбургской области. 



 Черникову Татьяну Михайловну, социального работника 

муниципального  бюджетного учреждения «Комплексный центр социального 

обслуживания населения» Бузулукского района.  

Яковлеву Людмилу Андреевну, врача акушера – гинеколога 

поликлиники МБУЗ «Бузулукская центральная районная больница»; 

Павлову Людмилу Юрьевну, заведующую Державинским сельским 

Домом культуры; 

 Панина Александра Петровича, слесаря газового оборудования 

районного межмуниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства Бузулукского района; 

Догорова Сергея Николаевича, бригадира – механика отделения 

Красногвардеец общества с ограниченной ответственностью машинно-

технологическая станция «Колос»; 

Бессмертных Александра Николаевича, главу КХ;  

Черникова Виктора Анатольевича, главу муниципального образования 

Колтубановский поссовет. 

10. Произвести выплату поощрительного характера в размере 1500 

рублей за счет средств бюджета Вербицкому Александру Степановичу, 

Беломытцеву Владимиру Петровичу, Ефимовой Ольге Николаевне, 

Матыциной Наталье Николаевне, Зуевой Людмиле Петровне, Поповой Ольге 

Ивановне, Башкатову Олегу Николаевичу, Важновой Татьяне Викторовне, 

Лохову Николаю Викторовичу, Корецкому Валерию Петровичу,  Пискунову 

Александру Анатольевичу, Нездоровских Юрию Федоровичу, Филиппову 

Александру Алексеевичу, Васильеву Сергею Ивановичу, Целовальникову 

Михаилу Васильевичу, Мочалкиной Ирине Александровне, Пальцевой 

Светлане Юрьевне, Черниковой Татьяне Михайловне, Яковлевой Людмиле 

Андреевне, Павловой Людмиле Юрьевне, Панину Александру Петровичу, 

Догорову Сергею Николаевичу, Бессмертных Александру Николаевичу, 

Черникову Виктору Анатольевичу. 

11. Поручить организацию исполнения решения администрации 

района. 

12. Контроль  за выполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов                                      А.В. Попов 

 

Разослано: в дело, Вербицкому А.С., Беломытцеву В.П., Ефимовой О.Н., 

Матыциной Н.Н., Зуевой Л.П., Поповой О.И., Башкатову О.Н., 

Важновой Т.В., Корецкому В.П., Лохову Н.В., Пискунову А.А., 

Нездоровских Ю.Ф., Филиппову А.А., Васильеву С.И., 

Целовальникову М.В., Мочалкиной И.А., Пальцевой С.Ю., 

Черниковой Т.М., Яковлевой Л.А., Павловой Л.Ю., Панину А.П., 

Догорову С.Н., Бессмертных А.Н., Черникову В.А., финансовому 

отделу,  отделу бухгалтерского  учета, отделу кадров 

администрации района, Бузулукской межрайпрокуратуре.    

 

 



 


